Протокол № 1 от 16 апреля 2016 года
     заседания Общественного совета по произведению независимой

   оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования

 ПОВЕСТКА:
1. Обсуждение плана работы по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 году.

2. Утверждение перечня образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2016 году.

ПРИСУТСТВОВАЛИ все  члены Общественного совета:

      1. Саламатина Л.А., председатель районного Совета депутатов (по    согласованию);
      2. Даминова Р.Г., председатель территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
       3. Трубкина А.В., заместитель директора по учебно-методической работе МКУ «ЦСДОУ»;
       4. Гирина Н.Г., главный редактор районной  газеты «Прогресс-Т» (по согласованию);
        5.  Гринько Е.В., председатель районного Совета родительской
     общественности МО Тюльганский район (по согласованию)
СЛУШАЛИ:

Трубкину А.В. заместителя директора по учебно-методической работе МКУ «ЦСДОУ».

На основании имеющийся нормативной базы федерального, регионального и муниципального уровней, с учётом утверждённых дополнительных критериев оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области (протокол №1 от 10.03.2016 г. заседания Областного Общественного Совета) общественному совету необходимо:

обсудить вопросы о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2016 году;

утвердить перечень образовательных организаций, в отношении которых проводиться независимая оценка в 2016 году.
На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций на 2016 год (приложение №1).

3.  Утвердить перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2016 году (приложение №2).

	Председатель
	Даминова  Р.Г.

	Секретарь
	Трубкина А.В.

                                                                                                                              Приложение №1
к протоколу №1 от 16.04.2016
заседания общественного совета

План мероприятий по независимой оценке  качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Тюльганского района на 2016 год
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный

 исполнитель
	Сроки

исполнения
	Результат

	1.
	Определение перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества образовательной деятельности
	Общественный совет (по согласованию)

Куличкина О.Ю.

Трубкина А.В.
	до 15 апреля 2016
	решение Общественного совета, приказ отдела образования.

	2
	Подготовка предложений для разработки технического задания  МКУ «ЦСДОУ» методический отдел (далее Центр), которое осуществляет функции оператора по сбору обобщению и анализу информации о качестве образовательной деятельности организаций (далее – оператор)

	Общественный совет (по согласованию)

Трубкина А.В.

Кусякова Р.Ш.

	до 15 апреля 2016

	3
	Создание в методическом отделе рабочей группы для осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве образовательной деятельности организаций

	Трубкина А.В..

	до 01 июня 2016
	приказ МКУ «ЦСДОУ»

	4
	Обучение экспертов по проведению независимой оценки качества работы организаций, осуществляющих образовательную деятельность

	Куличкина О.Ю.
	май – июнь 2016
	приказ отдела образования

	5
	Предоставление оператору общедоступной информации о работе организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	Кусякова Р.Ш.
	июнь-октябрь 2016
	создание условий для доступа к соответствующей информации отдела образования

	7
	Мероприятия по сбору информации о работе организаций, осуществляющих образовательную деятельность непосредственно в образовательных организациях, населенных  пунктах, (анкетирование, опрос, учет мнения общественных организаций, попечительских советов, профессиональных сообществ). Используются, в том числе it – технологии

	МКУ «ЦСДОУ», эксперты, а так же могут принимать участие члены Общественного совета директора образовательных организаций
	июнь-октябрь 2016
	создание базы данных о работе образовательных организаций

	8
	Обобщение и анализ полученной информации, подготовка отчета

	МКУ «ЦСДОУ»
	октябрь 2016
	аналитический отчет

	9
	Проведение независимой оценки качества работы организаций, осуществляющих образовательную деятельность с учетом информации, представленной оператором (МКУ «ЦСДОУ»)

	Общественный совет
	ноябрь 2016
	формирование рейтинга образовательных организаций

	10
	Представление отделу образования независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, а так же предложений по улучшению их деятельности

	Общественный совет, МКУ «ЦСДОУ»
	ноябрь 2016
	итоговый отчет о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций

	11
	Информация о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций размещается на официальном сайте отдела образования в сети                  « Интернет»
	Кусякова Р.Ш.
	в течение трех дней со дня поступления информации в отдел образования

	информация на сайте отдела образования

	12
	Рассмотрение поступившей из Общественного совета информации о результатах независимой оценки качества работы образовательных организаций в целях:

- организации учета информации о результатах независимой оценки качества образовательных организаций при выработке мер по совершенствованию их работы;

- разработки мероприятий в отношении организаций, занявших  нижние строчки рейтинга

- принятия мер по совершенствованию деятельности образовательных организаций с учетом предложений Общественного совета, в том числе по  повышению заработной платы педагогов и руководителей организаций
	Ответственные, Члены Общественного Совета
	в течение недели со дня поступления информации о результатах

постоянно

в течение недели после поступления  информации

постоянно
	организационно-методические указания

планы мероприятий образовательных организаций, занявших нижние строчки рейтингов.

приказ отдела образования об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков

	13
	Подготовка информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности, а так же предложения об улучшении их деятельности и принятых по этому поводу мерах
	Общественный совет (по согласованию)

	декабрь 2016
	информация

	14
	Организация круглого стола по итогам независимой оценки качества работы образовательных организаций
	руководство отдела образования, Общественный совет.
	декабрь 2016
	проведение публичных мероприятий для обеспечения максимальной открытости результатов независимой оценки качества образовательных организаций и мерах по совершенствованию их работы

                                                                                              Приложение №2

к протоколу №1 от 16.04.2016
заседания общественного совета
Перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится

                              независимая оценка в 2016 году

	№п/п
	           Наименование образовательной
                     организации
	Юридический и фактический адрес

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Репьёвская средняя общеобразовательная школа" с.Репьёвка Тюльганского района Оренбургской области
	462018, Оренбургская область, Тюльганский район, с. Репьевка, ул. Школьная, д. 4

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ташлинская средняя общеобразовательная школа»

	462002, Оренбургская область, Тюльганский район, с.Ташла, ул. Коммунаров, д 2

	3
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Троицкая средняя общеобразовательная школа" с.Троицкое Тюльганского района Оренбургской области

	462006, Оренбургская область, Тюльганский район, с.Троицкое, ул.Ленинская, д. 3

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городецкая средняя общеобразовательная школа имени Героя России Александра Прохоренко»
	462003, Оренбургская область, Тюльганский район, с. Городки, ул. Советская,  д.16а

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа»
	462004, Оренбургская область, Тюльганский район, с.Тугустемир, ул. Звездная, д.4

	6
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Астрахановская основная общеобразовательная школа»
	462022, Оренбургская облась, Тюльганский район, с. Астрахановка, ул. Астрахановка, д.27/1

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нововасильевская основная общеобразовательная школа»
	462022, Оренбургская область, Тюльганский район, с. Нововасильевка, ул. Молодёжная, д.1

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ключевская основная общеобразовательная школа»
	462017, Оренбургская область, Тюльганский район, с. Ключи, ул. Школьная, д.7

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская основная общеобразовательная школа»
	462005, Оренбургская область, Тюльганский район, с.  Ивановка, ул. Мира, д. 50

	10.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Екатериновская начальная общеобразовательная школа»
	462015, Оренбургская область, Тюльганский район, с. Екатериновка, ул. Екатериновка, д.39/1